

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 21.05.2023 r.

Niedziela Wniebowstąpienia Pańskiego

1. Dzisiejsza niedziela to Uroczystość **Wniebowstąpienia Pańskiego**. W przyszłą niedzielę - Uroczystość **Zesłania Ducha Świętego**.

2. Za tydzień kończy się Okres Wielkanocy w liturgii Kościoła. Natomiast do Niedzieli Trójcy Świętej (za 2 tygodnie) trwa wynikający z przykazań kościelnych czas spowiedzi wielkanocnej.

3. Zapraszam na **nabożeństwa majowe** codziennie po Mszy św. W **niedzielę** – po Mszy św. o godz. **9.00**.

4. Liturgia Kościoła:

- **środa**, 24.05. – Święto **Najświętszej Maryi Panny, Wspomożycielki Wiernych**.

- **piątek**, 26.05. – wspomnienie **Św. Filipa Nereusza**, kapłana. Tego dnia przypada także **Dzień Matki**. Zapraszam na Mszę św. podczas której szczególnie będziemy prosili o potrzebne łaski dla naszych Mam, a dla zmarłych – o dar nieba.

5. W **piątek** zapraszam na godzinną **adorację Najświętszego Sakramentu** po wieczornej Mszy św.

6. Do **skarboxy pod chórem** można składać ofiary na dalszy **remont dachu kościoła**. Dziękuję wszystkim, którzy wsparli ten remont. Bóg zapłać!

7. Zachęcam do nabywania najnowszego numeru „Gościa Niedzielnego”, naszego Parafialnego Biuletynu i innych czasopism - przy wyjściu z Kościoła.

8. Wszystkim Parafianom i Gościom życzę błogosławionej niedzieli.

	Biuletyn Parafialny	
	Redakcja: Ks. Adam Pleskot	Chałupy, 21.05.2023 r.
	Niedziela Wniebowstąpienia	
		Rok XIV, Numer 717 (21)
Rzymskokatolicka Parafia p.w. św. Anny, CHAŁUPY, ul. Kaperska 30, 84-120; Władysławowo		
Konto parafii: Nr rachunku: 75-8348-0003-0000-0014-3316-0003		
Adres strony internetowej: www.anna-chalupy.pl		Telefon: 603-788-486

Maryja Wspomożycielką Wiernych

Pierwszym, który w historii Kościoła użył słowa „Wspomożycielka”, to św. Efreem, diakon i największy poeta syryjski, doktor Kościoła (+ 373). Píše on wprost, że „Maryja jest orędowniczką i wspomożycielką dla grzeszników i nieszczęśliwych”. W tym samym czasie Maryję jako Wspomożycielkę rodzaju ludzkiego nazywa św. Grzegorz z Nazjanzu, patriarcha Konstantynopola, doktor Kościoła (+ ok. 390), kiedy pisze, że jest Ona „nieustanną i potężną Wspomożycielką”. Z treści pism doktorów Kościoła wynika, że przez słowo „Wspomożycielka” rozumieli oni wszelkie formy pomocy, jakich nam Matka Boża udziela i udzielić może. Tak więc pierwotne nabożeństwo do Najświętszej Maryi Panny jako do Wspomożycielki zawierało w sobie przekonanie wiernych o wszechpośrednictwie Bożych łask.



Do wieku XVI, powstało bardzo wiele sanktuariów, które wyraźnie pod imieniem Maryi Wspomożycielki, Maryi od pomocy, Maryi Łaskawej itp. wyrażały wiarę i ufność w skuteczność orędownictwa Maryi. W samej Italii pod wezwaniem Maryi Wspomożycielki istnieje ponad 20 sanktuariów, z których niektóre sięgają wieków średnich, jak np. w Busto Arsizio koło Varese, w Pistoji, w Kastiglion Fiorentino, w Bobbio, w Bolonii w kościele Matki Bożej Większej, czy najstłanniejsze sanktuarium Lombardii w Caravaggio. Kilka obrazów Matki Bożej Wspomożycielki zostało nawet koronowanych koronami papieskimi, jak np. w Busto Arsizio (1632, 1895, 1921, 1947), w Caravaggio (1710), w Modenie (1831), w Rzymie w bazylice Św. Karola ai Catinari (1888 i 1915) itp.

Jednak krajem najżywiej rozwiniętego kiedyś kultu Wspomożycielki była Bawaria. Wspomożycielkę nazywano tam wprost „Patronką”. Na figurze Wspomożycielki (dzieło Krumperta), która była na zamku w Monachium, widniał napis „Patronka Bawarii”. Pierwszy kościół pod wezwaniem Wspomożycielki w Bawarii stanął w Pasawie w roku 1624. Zastąpiła w nim figura Matki Bożej, kopia obrazu Cranacha – pątnicy witają Ją okrzykiem: Maria hilf! (Maryjo, pomagaj). Od tego okrzyku nazwano i górę i sanktuarium Maria hilf! (Maryja

MSZE ŚWIĘTE:

niedziele i święta:

9:00 i 11:00;

wtorek, czwartek: 8:00;

poniedziałek, środa,

piątek i sobota: 18:00.

ADORACJA Najświętszego Sakramentu:

W każdy **piątek** po Mszy św. wieczornej – przez **godzinę**.

KORONKA DO MIŁO-SIERDZIA BOŻEGO:

każdy **piątek** przed Mszą św.

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA:

15 minut przed każdą Mszą świętą

KANCELARIA PARAFIALNA:

każdej Mszy św. po

Wspomożycielka). W jednym tylko roku 1677 rozdano 120 000 Komunii świętych. Spisano 5 tomów łask. W roku 1627 papież Urban VIII zatwierdził przy sanktuarium w Passau arcybractwa M. B. Wspomożycielki. Sanktuarium zawiadują po dziś dzień kapucyni.

Dnia 7 października **1571** roku oręż chrześcijański odniósł decydujące zwycięstwo nad flotą turecką, która zagrażała, bezpośrednio desantem Italii. Na pamiątkę tego zwycięstwa papież św. Pius V włączył do Litanii Loretańskiej nowe wezwanie „Wspomożenie wiernych, módl się za nami”. Dnia 12 września **1683** roku zostali Turcy rozgromieni przez króla polskiego, Jana III Sobieskiego, pod Wiedniem. Na podziękowanie Matce Bożej, za to zwycięstwo, papież bł. Innocenty XI w roku 1684 zatwierdza w Monachium, przy kościele Św. Piotra, bractwo Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych, rychło podniesione do rangi arcybractwa. Wreszcie w roku **1816** tytuł Matki Bożej Wspomożenia Wiernych wchodzi urzędowo do liturgii Kościoła, kiedy papież Pius VII ustanawia święto Matki Bożej pod tym wezwaniem, na dzień 24 maja, jako podziękowanie Matce Bożej, że właśnie tego dnia, uwolniony z niewoli Napoleona, mógł szczęśliwie powrócić na osieroconą przez szereg lat stolicę Rzymską.

Te właśnie trzy wydarzenia przyczyniły się do spopularyzowania **kultu Wspomożycielki** i sprawiły, że zmienił się charakter tytułu „Matki Bożej Wspomożycielki”. Od zwycięstwa pod Lepanto w roku 1571 nabierał zaczęło ono charakteru „politycznego”, „militarnego” w znaczeniu opieki nad Kościołem w jego ważnych i decydujących momentach. Tytuł Wspomożycielki bywa wspomniany na równi z wezwaniem „Matki Boskiej Zwycięskiej”; oba tytuły stają się jednoznaczne.

Nową historię kultu Matki Bożej Wspomożycielki rozpoczyna św. Jan Bosko (1815-1888). On też ustala typ „własny” wizerunku Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych. Przywraca też jego treści pierwotne, szerokie znaczenie, nie zacieśniając go li tylko do wojennych czy politycznych wydarzeń. Żył on w czasach bardzo niespokojnych i dla Kościoła Chrystusowego wręcz groźnych. Dlatego widział on w kulcie Matki Bożej Wspomożycielki jakiś ogólny krzyk całego chrześcijaństwa i jego ludów zagrożonych o ratunek do Tej, która tak skutecznie umiała dotąd odierać wszelkie ataki nieprzyjaciela. W tym wezwaniu widział św. Jan Bosko równocześnie jakby mobilizację wszystkich sił „synów światłości” do walki z „synami ciemności” pod sztandarem Maryi. Nie zacieśniał jednak św. Jan Bosko kultu Wspomożycielki do orężnych rozpraw. Zdawał sobie dobrze sprawę, że każdy z nas ma swoje troski i potrzeby, że walka toczy się nie tylko na wielkich frontach, ale także o każdą duszę nieśmiertelną. Za jego czasów nauka teologów; że Maryja jest pośredniczką łaski, że jest szafarką Bożych darów, była szczególnie akcentowana. Propagowali ją gorąco wiek przedtem: św. Alfons Liguori (+ 1787) i św. Ludwik Maria Grignon de Mondfort (+ 1706). Św. Jan Bosko wierzył, że nie ma ani jednej łaski, która by nie przeszła przez ręce Maryi. Św. Jan Bosko Matkę Bożą Wspomożycielkę ustanowił główną Patronką wszystkich swoich dzieł. Założył też zgromadzenie sióstr Córek Matki Bożej Wspomożenia Wiernych.

Kult Matki Bożej Wspomożycielki w Polsce

Na dawnych obrazach M. B. z Kalwarii Zebrzydowskiej można wyczytać napis: Calvaria Zebrzydoviana – Auxilium Christianorum (Kalwaria Zebrzydowska – Wspomożenie Wiernych). We Wrocławiu – Książę spotykamy stary obraz Wspomożycielki jako „Madonnę Płaszczka”. Typ często spotykany w dawnych wiekach: Maryja okrywa płaszczem opieki tłum swoich czcicieli. W Polsce kult Matki Bożej Wspomożycielki szedł dwoma nurtami: z Austrii i Niemiec jako Matki Bożej Zwycięskiej oraz przez duchowych synów i córki św. Jana Bosko. W roku

1898 przychodzą do Oświęcimia Salezianie i odtąd zaczyna się popularyzować obraz Matki Bożej Turyńskiej i św. Jana Bosko. Kopie obrazu Cranacha (+ 1553) pojawiły się przede wszystkim na Śląsku: we Wrocławiu – kościół jezuitów (1694), w Sosnowicy (1729), w Złotogłowie koło Nysy itd. Obraz ten rozpowszechniały również bractwa M. B. Wspomożycielki w: Lublinie, Kaliszu a nawet w dalekim Łucku. Wszakże najwięcej do wzbudzenia kultu Wspomożycielki w Polsce przyczynili się duchowi synowie i córki św. Jana Bosko. W roku 1907 powstała pierwsza kopia obrazu turyńskiego w kościele salezjanów w Oświęcimiu.

Wielkim czcicielem Matki Bożej Wspomożycielki był salezjanin, prymas Polski, kardynał August Hlond. Nie mniej żarliwym apostołem Matki Bożej Wspomożycielki był jego następca na stolicy prymasów polskich i metropolitów warszawskich, kardynał Stefan Wyszyński. Dnia 5 września 1958 roku dzięki jego staraniom wniósł Episkopat Polski do Stolicy Apostolskiej prośbę o zaprowadzenie święta Maryi Wspomożycielki Wiernych w liturgicznym kalendarzu polskim. Wspomnienie tego święta obchodzi się także po ostatniej reformie (1969). Przez wprowadzenie tego święta chciał Episkopat Polski zadokumentować, że naród polski nie tylko wyróżniał się wśród innych narodów wielkim nabożeństwem do Najświętszej Maryi Panny, ale że może wymienić wiele dat, w której doznał Jej szczególniejszej opieki. Tak więc tytuł ten wyraża z jednej strony hołd wdzięczności dla Maryi jako szczególnej patronki i opiekunki narodu polskiego, a z drugiej strony zachęca do tym większej ku Niej miłości i ufności. Istniało także w Polsce arcybractwo Matki Bożej Wspomożycielki. O. Honorat Koźmiński założył pod patronatem Wspomożycielki Wiernych nową rodzinę zakonną: Imienia Jezus.

WWRu

INTENCJE MSZALNE 21.05.2023 – 28.05.2023

Uroczystość Wniebowstą- pienia Pańskiego 21.05.2023	9:00	Prośba za wstawieniem Matki Bożej o opiekę i wszelkie łaski dla członkiń Róży św. Jadwigi Królowej.
	11:00	†† Gertruda i Edmund Budzisz, Hanna Smus i Witold Tutkowski.
Poniedziałek 22.05.2023	18:00	†† Rodzice i zmarli z rodziny.
Wtorek 23.05.2023	8:00	† Benjamin – w dniu urodzin.
Środa 24.05.2023	18:00	†† Mąż Zdzisław, Marian, Gabriela i Adam.
Czwartek 25.05.2023	8:00	† Czesław.
Piątek 26.05.2023	18:00	† Daniela.
Sobota 27.05.2023	18:00	†† Anna i Wacław.
Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 28.05.2023	9:00	†† Julianna i Józef Trendel.
	11:00	†† Jan, Janina i Piotr.
	18:00	†† Rodzice: Dorota i Ryszard, brat Janusz i bratanek Marcin.